
                                                                                   Jelenia Góra, dnia 12 października 2017 r.

S.521.6.2017

Protokół z XVII posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Miasta Jelenia Góra, 12.10.2017 r., godz. 14:00, sala konferencyjna MOPS.

Plan spotkania:

1. Przywitanie członków Rady w siedzibie MOPS,

2. Przywitanie członków Rady przez Zastępce Prezydenta Miasta Pana Piotra Paczóskiego,

3. Zatwierdzenie protokołu z XVI posiedzenia Rady,

4. Ustalenie działań na rok 2017-2018 Rady,

5. Wolne wnioski,

6. Termin i miejsce kolejnego spotkania Rady.

Ad. 1. Pan Lech Piotrowski Zastępca Przewodniczącego RDPP otworzył XVII posiedzenie

witając Pana Piotra Paczóskiego Zastępcę Prezydenta Miasta i członków Rady zgodnie z listą

obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. Następnie odczytał plan obrad stanowiący

załącznik nr 2 do protokołu. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad. 2. Pan Piotr Paczóski podziękował za zaproszenie na spotkanie. Zaznaczył, że Rada jako

organ  opiniodawczo  -  doradczy  jest  pomocny.  Szkoda,  że  inne  organizacje  pozarządowe

są mało aktywne (np. udział ngo w III Jeleniogórskich Targach Organizacji Pozarządowych).

Te  organizacje  co  uczestniczyły  to  i  tak  mocno  się  postarały.  Na  przykładzie  spotkania

z organizacjami sportowymi (dyscyplina koszykówka) nadmienił klubom, żeby w ramach tej

samej  dyscypliny działali  razem, a  nie każdy klub osobno. Potrzebna jest  jedność,  wtedy

łatwiej jest artykułować potrzeby. Miastu również lepiej za partnera jest mieć jeden podmiot.

Przypomniał,  że  miasto  ma  wspomagać  funkcjonowanie  organizacji,  a  nie  być  jedynym

źródłem finansowania ich działalności. Miasto nie jest przedsiębiorstwem, obowiązują pewne

wymogi  formalne np.:  rok budżetowy,  plany finansowe,  wnioski we właściwym terminie.

Zaproponował organizację  większego spotkania dla organizacji pozarządowych i uściślenie

pewnych mechanizmów działania.

Pan Lech Piotrowski zapytał, czy są pytania do Pana Piotra Paczóskiego?

Pan Henryk Kulesza podzielił pogląd i zgodził się z wypowiedzią Pana Piotra Paczóskiego.

Potwierdził, że w jedności jest siła.  Nie zna specyfiki sportu w Jeleniej Górze ale na pewno

między trenerami w klubach są nieporozumienia.

Pan Piotr Paczóski powiedział, że podczas spotkania z organizacjami sportowymi namawiał

kluby do składania na piśmie wniosków, postulatów ale w odpowiedzi nie wpłynął ani jeden.

Pani Halina Wojtowicz-Moszyńska zaznaczyła, że z realizacji programu współpracy Miasta

z organizacjami pozarządowymi wynika, że ponad 1 mln zł przekazano na zadania z zakresu

sportu (nie było ich na Targach ngo), a na kulturę tylko 8 tys. zł. To jest duża dysproporcja. 

Pan Piotr Paczóskki, przyznał że organizacje sportowe mają większą siłę przebicia.

Pani  Halina  Wojtowicz  Moszyńska  przypomniała,  że  Targi  ngo  to  jest  jedna  z  form

prezentacji  organizacji.  Klub  Sportowy  „Chojnik”,  który  otrzymuje  dotacje  z  miasta,

nie prezentował swojej działalności.



Pan  Piotr  Paczóski  nadmienił,  że  dużo  wcześniej  zgłaszał  w  Urzędzie  Miasta  Wydziale

związanego ze sportem, że wstyd mu, że pomimo wielokrotnych sukcesów klubu tenisowego

z Jeleniej Góry, klub nie otrzymał dofinansowania z miasta. Zaznaczył, że jest zwolennikiem

działalności jednego klubu wielosekcyjnego i wyznaczenia wiodących dyscyplin sportu.

Pan  Lech  Piotrowski  podziękował  za  dotychczasową  dyskusję.  Przypomniał  o  odbytym

w grudniu 2016 roku w Książnicy Karkonoskiej Forum organizacji i zaznaczył konieczność

zorganizowania takiego spotkania również w tym roku.

Pan Piotr Paczóski zaznaczył,  że koniec roku jest dobrym czasem na tego typu spotkania.

Jeżeli  Rada  uzna,  że  takie  spotkanie  powinno  się  odbyć,  to  postara  się  o  nieodpłatne

udostępnienie sali.

Pan  Robert  Obaz  w  nawiązaniu  do  wypowiedzi,  że  organizacji  sportowych  nie  było  na

Targach ngo zaznaczył, że na  ubiegłorocznym Forum też ich nie było. Powiedział, że to co

burzy  organizacje  to  są  środki  finansowe.  Widzi  co  się  dzieje  z  ngo  po  zakończeniu

finansowania  ze  źródeł  UE.  Większość  likwiduje  działalność  ponieważ  funkcjonowali

od  projektu  do  projektu.  Brakuje  integracji  organizacji  pozarządowych.  Zaproponował,

że jeden projekt powinien być realizowany przez pięć organizacji.

Pani Halina Wojtowicz Moszyńska potwierdziła, że współpraca jest ważna. To powinno być

premiowane. Brak współpracy widać po kalendarzu imprez. W jednym miesiącu jest kilka,

a w innym nie ma ani jednej. Widzi, że oddźwięk na społeczeństwo ma budżet obywatelski.

W tym zakresie potrzebne są  zmiany i wypracowanie nowych zasady. W innych miastach

budżet obywatelski zaczyna się w styczniu, na wiosnę. Do sierpnia wiadomo kto ewentualnie

wygrał.   Problem w dacie rozpoczęcia realizacji budżetu obywatelskiego w Jeleniej Górze

widać na przykładzie wygranego przez stowarzyszenie zadania na „korty tenisowe”.

 

Pan Piotr Paczóski przyznał,  że procedury powinny się  szybciej  zaczynać,  ale w budżecie

obywatelskim też są inne zadania. To o czym powiedziała Pani Halina Wojtowicz Moszyńska

jest słuszne.

Ad. 3. Pan Lech Piotrowski zaproponował przyjęcie protokołu z XVI posiedzenia Rady. Pani

Karolina Juśkiewicz-Rycyk odczytała ostatnią  propozycję  zmiany  do protokołu wniesioną

przez Pana Lecha Piotrowskiego, tj. „Pan Lech Piotrowski złożył wniosek, aby podobnie jak

w innych miastach m.in. w Krakowie i Wrocławiu

- na jednym z najbliższych posiedzeń RDPP zająć się problemami zanieczyszczenia powietrza

w Jeleniej Górze.

Problem jest poważny - Cieplice może stracić miano uzdrowiska, ponieważ przekraczane są

tam znacznie  normy zanieczyszczenia  powietrza.  Przez  cały rok przyczyniają  się  do tego

zakłady Zorka i piekarnie opalając kotły brykietem i odpadem drzewnym”.

Pan Piotr Paczóski powiedział, że prace w mieście w tym zakresie trwają. Zaznaczył, że nie

tylko  Zorka  i  piekarnia  są  głównymi  źródłami  zanieczyszczenia  ale  również  prywatni

mieszańcy.

Pan  Zygmunt  Łaskawiec  podał  przykład  rozwiązania  tego  problemu  w  innym  mieście,

np. dofinansowanie miasta do zakupu nowoczesnego pieca.

Pani  Halina Wojtowicz  Moszyńska  nadmieniła,  że normy ustala  UE i   do UE należy się

zwrócić o pomoc w rozwiązaniu tego problemu.



Pan Lech Piotrowski powiedział, że to jest wieloletni proces.

Pan Marcin Wierzchucki zapytał jak wygląda sprawa porozumienia miasta z innymi gminami

w tym zakresie? To że sama Jelenia Góra dostosuje się to raczej nie wystarczy.

Pan Robert Obaz powiedział, że miasto złożyło wniosek na realizację drugiej edycji programu

„Kawka”,  a  w  międzyczasie  był  wniosek  Rady  Miejskiej  o  ujęcia  realizacji  zadania

w budżecie miasta. Zaznaczył, że oprócz Jeleniej Góry, Piechowice dołączyły do programu

ochrony środowiska w tym zakresie.

Pani Halina Wojtowicz Moszyńska powiedziała, że do sprawy trzeba podejść wielotorowo.

Trzeba uświadamiać mieszkańców za pomocą mediów, wskazywać rozwiązania, karać.

Pan  Zygmunt  Łaskawiec  powiedział,  że  Wydział  Urzędu  Miasta  od  ochrony  środowiska

powinien się tym zainteresować i promować tanie sposoby ogrzewania.

Pan Lech Piotrowski powiedział, że problem pozostaje i należy do niego wracać.

W wyniku głosowania protokół przyjęty został 7 głosami „za”. 

Pan  Lech  Piotrowski  zgłosił  potrzebę  szybkiego  zorganizowania  posiedzenia  Rady celem

przeprowadzenia  konsultacji  projektu  programu  współpracy  miasta  z  organizacjami

pozarządowymi na 2018 rok.

Pan Robert Obaz zapytał czy to jest ten sam program co do tej pory?

Pan Lech Piotrowski przypomniał, że Rada zwracała się na piśmie do Prezydenta z prośbą

o przekazywanie Radzie dokumentów do konsultacji.

Pan Piotr Paczóski powiedział, że Biuro Rady Miejskiej będzie informowało o posiedzeniach

Komisji  Rady Miejskiej  i  członkowie Rady będą  mogli  uczestniczyć  w ich posiedzeniach

z głosem doradczym.

Pan Zygmunt Łaskawiec przyznał, że to jest bardzo dobre rozwiązanie.

Pan Robert Obaz przypomniał o terminach składania do Rady Miejskiej projektów uchwał

i że są one dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej.

Pan Józef Rypiński  potwierdził,  że konsultacje są  możliwe jedynie na poziomie tworzenia

uchwał.

Ad. 4. Pan Lech Piotrowski przypomniał  o planie działań  Rady na 2018 rok i  zgłaszaniu

propozycji.

Ad. 5. Pan Marcin Wierzchucki poinformował, że z inicjatywy Powiatowej Społecznej Rady

do Spraw Osób  Niepełnosprawnych  wznowiony został  w  mieście  konkurs  „Wolontariusz

Roku”. W skład komisji konkursowej wchodzi dwóch przedstawicieli RDPP. Zgłosił potrzebę

wyłonienia dwóch chętnych osób do pracy w komisji.



Pan Józef Rypiński powiedział, że podczas ostatniego przedsięwzięcia organizowanego przez

Karkonoski  Sejmik  Osób  Niepełnosprawnych,  w  którym  uczestniczył,  nagrody  dla

wolontariuszy były także wręczane.

Pan Robert Obaz zaznaczył, że to były nagrody innego charakteru. Powiedział, że trzeba się

zastanowić  nad  możliwością  połączenia  tych  wyróżnień  i  zorganizowania  jednego

przedsięwzięcia np. pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta.  

 

Ad. 6. Kolejny termin posiedzenia wyznaczony został na dzień 25.10.2017 r., godz. 14:00,

sala nr 15 jeleniogórskiego Ratusza.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła:                                                                                           Zastępca Przewodniczącego RDPP

Karolina Juśkiewicz-Rycyk                                                                                                    Lech Piotrowski


